101 civarında gerçekleşmiştir.4

Berberiler Emevi egemenliğine tabi tutulmuş ve Abbasiler döneminde ise Endülüs'ün

Abbasi Halifeliğinden ayrılması ve I. Abdurrahman'in elinde yeni Emevi

Halifeliğinin kurulmasından sonra Berberi toprakları halifelikten ayrılmaya ve kendi

emirliğini kurmaya başlamıştır.

H. 160 - MS. 776 yılında Orta Mağrip'te İran asıllı Abdurrahmân b. Rüstem

tarafından Rüstemîler Devleti kurulmuş ve Cezayir'deki Tiaret bölgesini kralının

başkenti olarak alıp dini mevzuatı için bir anayasa olarak İbâzıyye mezhebini

benimsemiştir. Mağrip'te Abbasi Halifeliğinden ilk kopan Rüstemiler Devletini

Berberiler, Araplar ve Persler de dahil olmak üzere birçok etnik yapıdan oluşuyordu.

En güçlü döneminde, Cezayir merkezini, Libya'nın güney kısımlarını, Tunus'u ve

Fas'tan bazı toprakları içeriyordu. Bu devlet, her ne kadar düşünce ve bilimle

ilgilenmiş ve İslam dünyasının her yerinden öğrenciler için bir uğrak yeri olmuş olsa

da askerî tarafı gözetmediğinden dolayı H. 296 - MS. 909 yılında Fâtımîlerin eline

geçmiştir.5

3 El-Mili, C.1, a.g.e., s. 21-22.
4 Amora, Amar, Mücez fî Târîhu el-Cezâyir, Dâr Rey’hânetu l’el-Naşri ve el-Tav’zî’i, B.1, Cezayir

2002, s. 42.
5 Amora, a.g.e., s.

İbrâhîm b. el-Ağleb, Kayravan

yakınlarında el-Abassia şehrini kurarak emirliğinin merkezi yapmıştır. Bu devlet,

Konstantin şehri ve banliyöleri gibi Cezayir anavatanının doğu tarafını içeriyordu.

Kraliyet sistemini benimseyen bu devlet Halifelikten kısmi özerkliğini alan ilk devlet

olmuştur. H.296- MS. 909 yılına kadar 109 yıl varlığını sürdürmüştür. Güçlü bir

deniz filosuna sahip olması nedeniyle Güney İtalya bölgeleri ve Malta adasını

fethedip Sicilya'daki hakimiyetini sağlamlaştırmayı başarmıştır.6

Doğu Mağrib'deki Ağlebîlerin yönetiminin son yıllarında, Cezayir'in bazı

yönetmiştir. Daha sonra Sicilya adasının ve Mehdiye şehrinin Normanlar tarafından

işgali üzerine H.543 MS. 1148 yılında emirlik düşmüştür.10

Doğu bölümünden ayrılan ve MS. 1014 yılında Hammâd b. Bulukkîn

tarafından kurulan Batı Sanhâce Zîrîler emirliğine gelince, Rüstemîler devletinden

sonra Cezayir topraklarında kurulan ikinci Müslüman devleti olarak kabul edilir.

dayanmasıdır. Aşağıda, araştırma sırasında hakkında bilgi sahibi olduğumuz bu dini

ve dünyevi tarihi yapıların en önemlilerinden bazılarına değineceğiz.

1.2.1. Sefir Camii

Sefer Ağa, Barbaros Hayreddin Paşa’nın kölelerinden ve en güvendiği

şahıslardan birisidir. Bu cami H. 941 - MS. 1534 yılında Barbaros Hayreddin

Paşa'nın hizmetkarı Sefer Ağa tarafından eski Cezayir kasabasının kenarında

yaptırılmıştır.76 Bu Hıristiyan köle İslam'a girdikten sonra, Barbaros onu azat edip

kendisine Sefer b. Abdullah adını vermiş Arapça öğrenerek Kur'an-ı Kerim okuru

olmuştur.

hatlar, dini ibareler ve Kaside-i Bürde'den 2 kıta bulunmaktadır.89.

1.2.3. Keçiova Camii

Bu caminin yapım tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte, ondan bahseden

en eski belgeler 1612 yılına kadar uzanmaktadır. Daha önce bahsettiğimiz Vakfı

kurum olan Süblü'l-Hayrât tarafından denetleniyordu. H. 1209 MS. 1794-1795

yıllarında Hassan Paşa tarafından yeniden yaptırılıp genişletilerek rumi motiflerle ve

mermerle süslenmiştir. Fransız işgali ile yıkılan Seyyide Camii ile aynı üsluptaydı.90

1612'de yapılan cami keçi pazarının yakınında olduğu için Keçiova Camii adını

almıştır.91 (R. 06 ve 07)

Çünkü atın tüm vücudu uzaydadır ve hiçbir ayağının üzerinde durmaz.

Sanki eski İslam minyatürlerindeki Burak atı gibi gökyüzünde uçuyordur. Bu atın

altına, sanatçı, Halife Abdülmecid Efendi’ye ait tuğra formunda imzayı çizdi. Taklit

imzanın altında görünen ve miladi 1933 veya 1934 yılına denk gelen Hicri 1352

tarihinin, eserin çizilme tarihi olması muhtemeldir. Bunu düşünürsek, bu eser,

sanatçının eserlerinin çoğuna tarih koymadığı için tarihlenen az sayıdaki eserden

biridir.

Boğazın arkasında sağ üst tarafta görünen üç minareli cami dairesel

minareleri ve sivri kubbeleri ile Osmanlı camilerini andırmaktadır.